
 
     

Uchwała Nr XVII/167/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 kwietnia 2004r. 
  
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej ustalenia maksymalnej liczby ubezpieczonych dla 
świadczeniodawców podstawowej opieki zdrowotnej województwa świętokrzyskiego na 
2004 r. 
  
  
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, 
Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 162, poz.1568) w związku z art. 116 ust.2 
ustawy z dnia 23 stycznia 2003r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 
Zdrowia (Dz.U. z 2003r. Nr 45, poz. 391, zm: Nr 73, poz. 660, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 
1143, Nr 128, poz. 1176, Nr 135, poz. 1268, Nr 166, poz. 1609, Nr 210, poz. 2037, Nr 202, 
poz. 1956, Nr 223, poz. 2217 z 2004 r. Nr 19, poz.177) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1. 
  

1. Opiniuje się pozytywnie wzrost maksymalnej liczby ubezpieczonych do 30 % limitu 
zawartego w warunkach konkursu ofert na 2004 r., dla lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej. 

2.  Opiniuje się negatywnie wzrost maksymalnej liczby ubezpieczonych do 30 % limitu 
zawartego w warunkach konkursu ofert na 2004 r., dla: 

- -                     pielęgniarek środowiskowych/rodzinnych, 
- -                     położnych środowiskowych/rodzinnych, 
- -                     pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania. 

  
3.  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża opinię, że dla: 

- -                     pielęgniarek środowiskowych/rodzinnych, 
- -                     położnych środowiskowych/rodzinnych, 
- -                     pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania 

wzrost maksymalnej liczby ubezpieczonych w stosunku do limitu zawartego w 
warunkach konkursu ofert na 2004 r powinien wynosić do 10 %. 

  
§2. 
  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
  

§ 3. 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  
                          Wiceprzewodniczący Sejmiku 
  
            
                          Eugeniusz Cichoń 



 
Uzasadnienie 

 
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
opinii dotyczącej ustalenia maksymalnej liczby ubezpieczonych dla świadczeniodawców 
podstawowej opieki zdrowotnej województwa świętokrzyskiego na 2004 r. 
 

Pan Henryk Michałkiewicz, Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia, nawiązując do Uchwały Zarządu Narodowego Funduszu 
Zdrowia z dnia 8 grudnia 2003 r. Nr 300/2003 w sprawie upoważnienia dla Dyrektorów 
Oddziałów Wojewódzkich NFZ do zabezpieczenia świadczeń w podstawowej opiece 
zdrowotnej oraz postanowień  porozumienia zawartego pomiędzy Ministrem Zdrowia a 
Przedstawicielami Porozumienia Zielonogórskiego, przedstawił propozycję ustanowienia 
maksymalnej liczby podopiecznych dla świadczeniodawców podstawowej opieki zdrowotnej 

Zaproponowane liczby podopiecznych, objętych opieką przez świadczeniodawcę poz, 
stałyby się maksymalnymi limitami obowiązującymi w roku 2004, a według 
Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, gwarantuje to zapewnienie odpowiedniej 
dostępności świadczeń. 

W związku z tym, że zapis art. 116 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o 
powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, daje Zarządowi Funduszu 
możliwość ustalenia maksymalnej liczby ubezpieczonych  podstawowej opieki zdrowotnej 
indywidualnie, po uzyskaniu opinii właściwego sejmiku województwa, Dyrektor 
Narodowego Funduszu Zdrowia, zaproponował następujące limity świadczeń: 

• lekarze POZ 3658 podopiecznych (limit 2750 podopiecznych zawarty w warunkach 
konkursu ofert na 2004 r +1/3 * 2750, w tym maksymalnie 1756 podopiecznych 
objętych opieką pediatryczną (limit 1320 podopiecznych zawarty w warunkach 
konkursu ofert na 2004 r. + 1/3 * 1320), 

• pielęgniarki środowiskowe/rodzinne 3658 podopiecznych (limit 2750 podopiecznych 
zawarty w warunkach konkursu ofert na 2004 r +1/3 * 2750), 

• położne środowiskowe/rodzinne 8778 podopiecznych (limit 6600 podopiecznych 
zawarty w warunkach konkursu ofert na 2004 r +1/3 * 6600), 

• pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania 1171 dzieci i młodzieży (limit 880 
podopiecznych zawarty w warunkach konkursu ofert na 2004 r +1/3 * 880). 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, jak również stanowiska korporacji pracowników 

ochrony zdrowia, zostały zaproponowane na 2004 r. przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny następujące 
limity ubezpieczonych dla świadczeniodawców podstawowej opieki zdrowotnej: 

• zwiększenie limitu ubezpieczonych do 30% dla lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej, 

• zwiększenie limitu ubezpieczonych do 10% dla: pielęgniarek, położnych 
środowiskowych/rodzinnych i pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania. 

  
 


